
Här kan du hämta kunskap, inspiration och idéer och bidra aktivt 
i diskussionen om hur cykelturism i Sverige kan utvecklas. En 
samlingspunkt för alla som är aktiva inom cykelturism. 

Teman som tas upp på konferensen är bland annat:

•	 Nationella insatser för cykelturism – vad finns, vad behövs?
•	 �Nuläget i Sverige – vad finns på plats, vad är på gång, vad har vi lärt  

oss hittills?
•	 Cykelturismens ekonomi – intäktspotential och kostnader
•	 Vad vill cykelturister ha, vad lockar dem?
•	 Anknytningen till grannländerna och Europa
•	 �Vem gör vad – vad är en bra rollfördelning för att utveckla 

cykelturism?

Cykelturism är en växande turistnäring och på många håll i Sverige 
pågår initiativ att utveckla cykelturismen. På nationell nivå har 
Regeringen gett Tillväxtverket i uppdrag att utreda nuläget och 
utvecklingsbehovet. Flera av Trafikverket sanktionerade nationella och 
regionala cykelturistleder har tagits fram eller är på gång, exempelvis 
Kattegattleden, Sydostleden och Ölandsleden. Flera regioner och 
kommuner, men också företag och turismentreprenörer är engagerade i 
utvecklingen av leder och erbjudanden till cykelturister.

Samtidigt så saknar Sverige idag en sammanhållen strategi för 
cykelturism och det finns frågetecken kring bl.a. finansiering och ansvar 
för cykelturistiska leder, kvalitetskrav kring leder och kringtjänster, 
marknadsföring och ett utbildningsbehov i branschen. Dessa 
utmaningar och möjligheter gör även cykelturism till ett intressant 
forskningsområde och ett område där akademin kan bistå med kunskap 
till näring och offentliga aktörer.

Konferensen ska belysa dessa frågor och bidra med kunskap, exempel 
och inspiration. Vidare ska den ge utrymme för diskussioner om vilka 
steg som behöver tas för att Sverige ska bli en framgångsrik destination 
för cykelturism.

Moderator för konferensen är Michael Koucky. Michael har lång 
erfarenhet av cykelturism och har bl.a. utvecklat och lett kommersiella 
cykelresor, medverkat i utvecklingen av Kattegattleden och andra leder 
och genomfört en lång rad studier och utbildningar om cykelturism.

En konferens för dig som är intresserad av 
cykelturism, regional turismutveckling, 
aktivitetsturism och ledutveckling. Vad behövs 
för att få skjuts på cykelturism i Sverige – på 
nationell, regional och lokal nivå?

Konferensen kommer att äga 
rum på Folkets Hus i Göteborg
10 april: 13.00–17.00
11 april: 09.00–16.00

Konferensen anordnas av Koucky 
& Partners och Centrum för Turism, 
Göteborgs universitet

Deltagaravgift: 3 500:- ex. moms  
inkl. fika, mat under konferensdagarna 
samt middag på kvällen 10 april

Skicka din anmälan till:  
martin.forsberg@koucky.se
OBS: Anmälan är bindande, men kan 
överlåtas till kollega.  
Sista anmälninsdag 3 april.

CYKELTURISM I SVERIGE 
— Hur växlar vi upp?
Nationell konferens om cykelturism, 10–11 april i Göteborg



Föredragshållare: 

Christina Rådelius, Tillväxtverket, kommer att presentera det aktuella 
regeringsuppdraget och det fortsatta arbetet för utvecklingen av 
cykelturism i Sverige. 

Dr. Richard Weston, Institute for Transport & Tourism, Lancashire 
University, en av världens ledande experter på cykelturismens 
ekonomi kommer att ge sin syn på hur cykelturism kan bidra till 
regional utveckling. 

Lukas Stadtherr, Veloland Schweiz, är en av nyckelpersonerna bakom 
den framgångsrika nationella cykelturismsatsningen i Schweiz och 
kommer utifrån sina erfarenheter reflektera över utvecklingen i Sverige

Katarina Bergstrand, grundare av plattformen Sweden By Bike, kommer 
att ge en aktuell bild över nuläget av cykelturismen i Sverige och utbudet 
av cykelturistiska leder. 

Tobias Heldt, forskare inom turism på Högskolan i Dalarna, kommer 
att presentera och diskutera samhällsekonomiska effekter av 
cykelturism i Sverige.     

Pia Jönsson Rajgård, VD för Tourism i Skåne och ordförande i 
Trafikverkets referensgrupp med lång erfarenhet av turistnäringen 
kommer att ge sin syn på hinder och utmaningar för cykelturism.

Johan Engström, strategiskt ansvarig för naturturism på Turistrådet 
Västsverige, kommer att presentera utvecklingsmöjligheter och 
regionala insatser för cykelturism i Västra Götaland. 

Jesper Pørksen, chef för Dansk Cykelturisme, kommer berätta 
om pågående satsningar Danmark samt diskutera möjligheter till 
samverkan i Norden. 

Marit Espeland, Statens Vegvesen Norge, nationell ansvarig för 
cykelturism, kommer att ge oss en aktuell bild över cykelturistiska 
satsningar i Norge samt diskutera möjliga kopplingar över landsgränsen. 

Jesús Freire, European Cyclists Federation och EuroVelo, ett europeiskt 
nätverk av långväga cykelturistiska leder kommer att berätta om 
vad som sker på EU-nivå och de Europeiska kvalitetskraven på 
cykelturistiska leder. 

Johan Storm, turismentreprenör som driver Sjötorps Upplevelsecenter 
vid Göta Kanal. Johan möter årligen hundratals cykelturister 
och kommer att dela med sig av sina erfarenheter  samt diskutera 
utmaningar för entreprenörer i cykelturism-branschen. 

Katarina Rönnbacka Nybäck, Utvecklingsledare Bergslagen Cycling, 
kommer att presentera de regionala satsningarna i Örebro och vad som 
krävs för att växla upp ytterligare.    

Eddie Forsman, ordförande Ölandsleden, med lång erfarenhet av lokal 
och regional politik kommer att diskutera politikens roll och möjligheter 
för cykelturism. 

Emil Selse, Projektledare Visit Östergötland, kommer att presentera de 
regionala satsningarna inom Östergötland och deras tankar om vad som 
krävs för att bli en riktigt bra cykeldestination. 


